PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 10

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	12 марта 2020 года

15.00

	Кабинет Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Законе Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".

Комитет решил:

1. Одобрить Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти".

2. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О рассмотрении Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти" и внести его на рассмотрение восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

2. О предложениях к повестке дня восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О секретариате восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О порядке работы восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. Разное.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
 Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

6. Проект федерального закона № 898597-7 "О внесении изменений в статью 56 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьи 15 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" (об уточнении оснований снятия военнослужащих с учета нуждающихся в жилых помещениях) - вносит Правительство Российской Федерации.

7. Проект федерального закона № 898566-7 "О внесении изменения в статью 25 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части уточнения перечня продукции, подлежащей уничтожению по решению суда) - вносит Правительство Российской Федерации.
8. Проект федерального закона № 898600-7 "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (о дополнительных ограничениях на розничную продажу алкогольной продукции) - вносит депутат Государственной Думы Ф.С.Тумусов.

9. Проект федерального закона № 905695-7 "О внесении изменения в статью 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в части осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) - вносят члены Совета Федерации А.В.Кутепов, С.Ю.Фабричный.
10. Проект федерального закона № 905546-7 "О внесении изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части введения запрета на взимание комиссии при внесении физическими лицами платы за жилое помещение и коммунальные услуги" - вносят депутаты Государственной Думы В.В.Володин, С.И.Неверов, А.Д.Жуков, А.К.Исаев, И.Б.Дивинский.
11. Проект федерального закона № 908035-7 "О внесении изменения в статью 21 Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации" (в части управления интегрированными структурами оборонно-промышленного комплекса) - вносит Правительство Российской Федерации.

12. Проект федерального закона № 895194-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О пожарной безопасности" в части регулирования вопросов продажи и использования пиротехнических изделий бытового назначения" - вносит депутат Государственной Думы О.А.Лебедев.

13. Проект федерального закона № 899967-7 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации" в целях синхронизации стратегического и территориального планирования" - вносит Правительство Российской Федерации.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

14. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Оренбургской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 29  Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" (в части установления срока, в течение которого правообладатель обязан подать заявление о государственной регистрации права на объект недвижимого имущества).

15. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Оренбургской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 45.1  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в статью 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части исключения норм, освобождающих собственников жилых помещений в многоквартирных домах от участия в содержании прилегающей территории".

16. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "Об инновационных транспортных средствах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

17. Об обращении Законодательного Собрания города Севастополя в Правительство Российской Федерации по вопросу о необходимости внесения изменений в действующее федеральное законодательство в части введения запрета на производство и оборот некурительных табачных изделий и никотиносодержащих изделий без содержания табака при наличии либо установлении на территории Российской Федерации запрета на оптовую и розничную продажу указанных изделий.

18. Об обращении Верховного Совета Республики Хакасия к Председателю Правительства Российской Федерации М.В.Мишустину о введении государственного ценового регулирования (минимальных цен) в отношении пива.

По вопросам 6 – 18 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.